
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 203 de 10 de Novembro de 2017.

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

Outros

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 099/2017

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 099.A/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2017

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 42.800,00 (quarenta e dois mil e oitocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 42.800,00 (quarenta e dois mil e oitocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 10.640,00 (dez mil e seiscentos e quarenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 7.605,00 (sete mil seiscentos e cinco reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 7.882,00 (sete mil oitocentos e oitenta e dois reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00108 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A407AC30475B10276C5C9312681EECE8


		2017-11-22T12:39:49-0300




